
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 33 

DEL 16/07/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI CONCESSIONE PER L’ESERCIZIO DELLA SEGGIOVIA BIPOSTO 

COLLIO-ROCCOLO CRISPE. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno SEDICI del mese di LUGLIO, alle ore 15:00 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 

MIRELLA ZANINI                                     SINDACO                          Presente 
DR. PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE     Vice Sindaco                     Presente 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         Presente 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         Presente 
 
 
PRESENTI: 4 
ASSENTI: 0 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DR. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI CONCESSIONE PER L’ESERCIZIO DELLA SEGGIOVIA BIPOSTO 

COLLIO-ROCCOLO CRISPE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

 

- in data 10/6/2014 è stata acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1900 nota con la 
quale la Società MONTE PEZZEDA DI BIENA DEVIS, con sede in Collio (BS) – Via 
Castiglioni 1, chiede la concessione per l’esercizio della seggiovia monofune 
biposto denominata “COLLIO-ROCCOLO CRISPE” per il servizio di trasporto 
pubblico di persone nel Comune di Collio (BS); 

- in data 11.07.2014 prot. N. 2045/FV veniva rilasciato da parte dell’U.S.T.I.F. di 
Milano il Nulla Osta Tecnico per l’apertura al pubblico esercizio della seggiovia 
monofune biposto denominata “Collio-Roccolo Crispe”; 

 
Viste e richiamate le disposizioni:  
 

- Del D.P.R. 28 giugno 1955 n. 771 e ss.mm.ii; 
- Del D.P.R. 16 giugno 1964 n. 1541 e ss.mm.ii; 
- Del D.M. 11 MARZO 1972 N. 1242; 
- Del D.P.R. 14 gennaio 1972 n. 5 e ss.mm.ii; 
- Del D.M. 1810 – 1972 n. 4616/71/10 del Ministero dei Trasporti; 
- Del D.M. 27 agosto 1969 n. 3135/71/34 e ss.mm.ii; 
- Del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616 e ss.mm.ii; 
- Del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 753 e ss.mm.ii; 
- Della Legge Regione Lombardia n. 6 del 04/4/2012; 

 
Acquisita la dichiarazione di avvenuta stipula del contratto d’affitto del ramo d’azienda da 
parte del curatore fallimentare della Società Impianti Valtrompia, Rag.  Ferretti Giulio, alla 
ditta individuale Biena Devis, rilasciata dal Notaio Luigi Raffale D’Agostino in data 
16/7/2014 acquisita al protocollo dell’Ente in data 16.07.2014 al numero 2323; 
 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 

sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in 

allegato alla presente deliberazione. 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA 

 

Richiamato quanto sopra riportato e trascritto, di approvare la concessione per l’esercizio 

della seggiovia monofune biposto denominata “Collio Roccolo Crispe” alla Società Monte 

Pezzeda di Biena Devis, alle condizioni prescritte nell’atto di concessione che viene 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di stabilire che la concessione avrà la durata di anni 6 (sei) con decorrenza 16.07.2014. 

 

Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

Con successiva, separata, votazione unanime 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 
 
 
 

Deliberazione della 
Giunta Comunale  

  
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI CONCESSIONE PER L’ESERCIZIO DELLA SEGGIOVIA BIPOSTO 

COLLIO-ROCCOLO CRISPE. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 
Collio,            
 
 

           Il Responsabile Dell’Area Tecnica 
          F.to Geom. Lazzari Urbano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to MIRELLA ZANINI 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to DR. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 30.07.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 30.07.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                     F.to DR. GAETANO MALIVINDI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


